absurdum est, ut defendi omnino haud debuisset: nec ad asser- 
tionem  stabiliendam manifestae adeo falsitatis, suffecit testium 

fidem adferre, inscriptionis verba sic legi confirmantium, sed doceri 
debuit auctorem inscriptionis aut turpi errore, aut studio fallendi 
ductum, rem falsam non asseruisse, aut sphalma adeo in anni 
notas (1139 pro 1439 vel 1539) non irrepsisse. De Finckiorum 
hac gente dabitur fortasse nobis occasio posthac quaedam monendi. 

48) In singulis suis residentiis (in Korois putamus, in Kustö, 

Aboae etc.) pauperes et debiles, coecos et elaudos, Christi fide- 
lium decimis et suis propriis reditibus enutrivisse, Auctor noster 
affirmat. Latius hanc Episcopi beneficentiam extendit RHYZE- 
LIUS, primum scribens (p. 335): är 1423 uprettade han et Hofpi- 
tal ellet finfe= oh fattiafkuan i alla the fofnar i Sticdtet, i Hwilka
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eta +), Cenotaphium S. Henrici in Nousis magnifice orna- 
tum 50), atgue Coenobium Nädendalense magno studio con- 
ditum et auctum °), demonstrant. 

Privatam suam pietatem, (a superstitione licet seculi 
haud immunem) quam impense Auctor celebrat, sinceram 
fuisse, merito nos quoque credimus; nec dubitamus, quin 
ad famam sibi atque venerationem insignem constantemque 
comparandam vehementer contulerit: ita ut haud difficulter 

han ägde några gäärdar them han monga oh mongaftädes hade; 
ac deinde addens, at han wid hwarje Härads Tings-ftuga, lät 
fpifa et wit antal fattiga. Ducem sine dubio secutus fuit MEFs- 
SENIUM, qui „circa a. MODXIII“, inquit, „Magnus Abogensis Epi- 

„scopus, juxta quamlibet ferme dioecesis suae ecclesiam, instituit 
„et alit nosocomium* (Scord. T. X p. 19); et in Chronico 
Rhythm. Finland. canit: oh at han wid Probft:KyrcFa hmwmar I 
fit Stidt et Spetal bygt har (p. 34). Variantes inter se aliquan- 
tum singulae assertiones, guam certo nitantur fundamento, et 
annon ex verbis Auctoris nostri liberalius explicatis omnes enatae 
sint? haud dixerim. Mirum sane videatur, vastioris illius libe- 

raliorisgue instituti, in singulis (fere) parrochiis, vel ecclesiis 

praepositalibus, vel aedibus denique territoriorum judicialibus, 
ab Episcopo facti, Auctorem nihil omnino meminisse! 

39) Tres R. Carolum, ad ejus suggestionem, in Ecclesia 
Wiburgensi fundasse praebendas, S. Johannis, Cetharinae et An- 
nae, Auctor noster asserit. Literae autem quarum exemplum 
exhibuit Ill. LAGERBRING (Saml. af Handlingar i Sw. Hiftorien, 
II Del. p. 187 sq.) docere videntur, Avum R. Caroli, Thordo- 
nem Bonde, (Thord Bonde NRörikkon) Praebendam S. Johannis et 
Mariae Magdalenae in illa Ecclesia jam pridem instituisse; cui 
locupletandae praebendae, nepos suus, Carolus Canuti, una cum 
cognatis suis, praedium Dighernäs Nylandiae, postea (a. 1422) 
addebant. Cfr. Ejusd. LAGERBRINGII Cw, N. Hift. III Def, C. 10, 
8. 5, p. 811. Sed fortassis deinde Rex Carolus hanc (ut et re- 
liquas?) liberalius dotando, auctor dici cunctarum meruit? 

59) De qua re nihil ab Auctore nostro prodi, miramur. In- 
signe Episcopi gentilitium, huic monumento insculptum, operis 
perfecti gloriam illi haud dubie vindicat: quo autem tempore 
illud fieri curaverit, prorsus ignoramus. Cfr. quae supra monui- 
mus p. 298. A:0 1429 RHYZELIUS confectum asserit. 

51) De quibus ejus consiliis atque curis infra ex instituto 
agemus, Adnot. 55.
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etiam ad sententiam Rev. RHYZELI accedamus, qui non 
minus Magnum nostrum quam antecessorem suum Hemmin- 
gum meruisse judicat, ut in album sanctorum referretur 92). 
Ouod futurum fuisse, nisi interveniens sacrorum apud nos 
emendatio malesanis hujusmodi Apotheosibus finem impo- 
suisset, non improbabili conjectura existimamus: quo facto, 
nec Miraculorum ab eo, inprimis post mortem, patratorum 
copiam, vel juratis testibus confirmatorum, defuturam fuisse, 
certi sumus! | 

In his privatae suae vitae laudibus celebrandis Auctor 
occupatus °), quam perfectae instar virtutis Monachalis pro- 
ponit, Peregrinatiomis quoque religiosae ad terram sanctam 
a Magno nostro suseeptae haud obliviseitur: guod unieum 
exemplum nobis notum est Episcopi Finlandensis, ad vanum 
hoc non minus guam periculosum iter, maximosgue sumtus 
postulans, perficiendum superstitiosa temporis pietate im- 
pulsi. Laude tamen ei tribui poterit, quod opportunitate 
per illud sibi oblata, ad Ecclesiam suam variis ornamentis 
decorandam usus sit; licet superstitio aevi sui hic etiam 
non parum illum deluserit; ut infra videbimus 59. Hane 
peregrinationem a. 1420 et 1421 factam ab illo fuisse, Mes- 
SENIUS ait 25): quod quibus nixus argumentis faciat, igno- 

5) L. c. Quod judicium Episcopi protestantis inexspecta- 
tum videri alicui queat? Sed nihil aliud significare voluit, nisi 
laudes meritaque Magni nostri, quocunque nomine censeantur, 
Hemmingi illis inferiora haberi minime debere. 

53) Quo pertinent, quae de Missa ab eo quotidie dicta, de 
sacello proprio comparato in quo ipse horas cecinit, etc. p. 370 
sq., de vita honesta, casta et temperata, nec non de variis vir- 

tutum operibus et in Feclesia Finlandensi et in Regno Sveciae 
ab eo peractis, p. 374 habentur. 

53) Adnot. 58 et 59. 
53) Scond. T. X p. 18, ubi legitur: „Circa MODXX Ma- 

„gnus Finlandiae praesul, votivam ingreditur peregrinationem ad 
„sepulchrum Hierosolymae Dominicum“; et „Circa MODXXI inde 
„Magnus Venetias reversus, insignia suae comparat Ecclesiae 
„ornamenta, non modico constantia pretio.“ Per Venetias rediisse,